
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

    MENDOZA, 03 JUN 2016 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los Decretos 
Nacionales  Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida, sin goce de haberes la licencia del Dr. Ing. Martín 
Gonzalo MARCHETTA FERNANDEZ (Legajo 29.534), el día 25 de abril del año 2016 con 
imputación al Artículo 50º - Punto 1 – Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Razones 
Particulares). 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del personal de la 
Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 31 de marzo del año 2016: 
 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Razones Particulares): 

• ESTRELLA ORREGO; Marcelo Gustavo -Legajo 15.028- Día 30. 
• GOMENSORO, Fernando -25.882- Día 07. 
• LOPEZ, Miriam Cecilia -21.187- Día 23. 
• MITCHELL, Jorge Alberto -32.241- Día 31.  

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• TEJADA, Francisco Argentino -17.475- Día 11. 
 
ARTÍCULO 3º.-  Tener   por   concedida   las   licencias, con  goce  de  haberes,  del  personal  
de  la Facultad, que a  continuación se detalla, del 01 al 30 de abril del año 2016:  
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- TRES (3) días corridos a partir del 11. 
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- CUATRO (4) días corridos a partir del 19. 
• ALONSO, María Laura -31.201- DOS (2) días corridos a partir del 26. 
• CASTRO, Estela Gladis -14.062- TRES  (3) días corridos a partir del 13. 
• COPPOLINO, María Rosa -32.719- DOS (2) días corridos a partir del 27. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- CUATRO (4) días corridos a partir del 12. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- TRES (3) días corridos a partir del 12. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- DIEZ (10) días corridos a partir del 11. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- DOS (2) días corridos a partir del 05. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- CINCO (5) días corridos a partir del 07. 
• GRILLO STAHRINGER, María Eugenia -31.200- UN (1) día, el 13. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- TRES (3) días corridos a partir del 13. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- TRES (3) días corridos a partir del 27. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- TRES (3) días corridos a partir del 05. 
• SILIONI, María Laura -31.199- DIEZ (10) días corridos a partir del 06. 
• TEJADA, Francisco Argentino -17.471- TREINTA (30) días corridos a partir del 28. 

 
Resol. – FI Nº 144 / 16 
 

1 de 3 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
Artículo 46º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• BARROSO, Raúl Víctor -28.878- TREINTA (30) días corridos a partir del 11. 
• BRIUGLIA, Rosana -30.942- DOS (2) días corridos a partir del 26. 
• GRILLO, Alfredo Eduardo -18.529- NUEVE (9) días corridos a partir del 04. 
• MARTIN, Roberto Daniel -13.692- QUINCE (15) días corridos a partir del 20. 
• MERCANTE, Irma Teresa -24.044- SIETE (7) días corridos a partir del 16. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205-  NUEVE (9) días corridos a partir del 21. 
• PORRAS, Antolin -18.308- VEINTE (20) días corridos a partir del 07. 
• SILVESTRO, José María -30.963- UN (1) día, el 12. 
• VILLALOBOS, Ana María -30.960- DIECISEIS (16) días corridos a partir del 04.                                                  

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• GRILLO STAHRINGER, María Eugenia  -31.200- DOS (2) días corridos a partir del 04. 
• HIDALGO, Héctor Luis -25.303- UN (1) día, el 27. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 22. 

 
Artículo 106º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por maternidad): 

• SILIONI, María Laura -31.199- NOVENTA Y UN  (91) días corridos a partir del 17. 
 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• EGÜES, Magdalena -30.515- TREINTA (30) días corridos a partir del 06. 
• SILVESTRO, José María -30.963- UN (1) día, el 06. 

 
Artículo 48º - Inciso b) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por maternidad): 

• TURCO, Florencia Noemí -30.616- NOVENTA Y UN (91) días corridos a partir del 05. 
 
 Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- Días 06 y 21. 
• CÓRDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- Día 27. 
• ESCUDERO, Rubén Alberto -31.858- Días 07 y 08. 
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- Día 04. 
• FIAT, Diego -28.727- Día 29. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Días 07 y 08. 
• FRACCHIA, Analía -30.959- Día 01. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- Días 13 y 14. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- Día 18.  
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 01.  
• RIFFEL, Santiago David -16.431- Días 21 y 22. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio-28.777- Día 08. 
• SILIONI, María Laura -31.199- Día 04. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Día 14.  

 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Razones Particulares): 

• BARLETTA, Amilcar José -24.296- Día 27. 
• CANTU, Alejandro Domingo -21.280- Días 07 y 08. 
• CEPPARO, Corina Graciela -17.310- Días 04 y 11. 
• CORIA, Héctor Hugo -25.220- Días 21 y 28. 
• CROTTA, Carina Andrea -30.943- Día 19. 
• ESTRELLA ORREGO, Marcelo Gustavo -15.028- Día 13. 
 

Resol. – FI Nº 144 / 16 
2 de 3 

 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

• GOMEZ PIOVANO, María Jimena -30.211- Días 18 y 25.   
• MARCHETTA FERNANDEZ, Martín Gonzalo -29.534- Días 18 y 19. 
• MARTINEZ, Julián -29.063- Días 27 y 28. 
• NAVARRETE, Sandra Mabel -30.944- Días 27 y 29. 
• POMBO, Ricardo Ángel -18.648- Día 04. 
• REGOLINI, Carlos Alberto -29.804- Día 04. 
• SABEZ, Adriano Ludovico Arturo -32.147- Día 18. 
• SANCHEZ, Mario Carlos -15.033- Días 27 y 28. 
• SOSA, Claudia    Carina Yolanda -30.634- Día 21.  
• TURCO, Florencia Noemí -30.616- Día 04. 
• ZABAL, María Elena -17.483- Día 12.  

 
Artículo 50º - punto 3 – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• BRACELI, María Silvana -32.145- Día 05. 
• MACKERN OBERTI, María Virginia -26.034- Día 13.  
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828-  CUATRO (4) días corridos a partir del 12. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- CINCO (5) días corridos a partir del 05. 
• MATEO, María Laura -30.549- Día 13.  
• OCHOA, Pablo Daniel -29.141- Día 15. 
• PALMA, Ricardo Raúl -22.855- Día 25. 
• SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- DOS (2) días corridos a partir del 25. 
• SCHEFER, Raymond -24.717- Día 20.   

 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 144 / 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 de 3 


